СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 24.09.2025 №11/3

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на  ӀV квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение управы района Гольяново города Москвы от 24.09.2025 №Гд-1020 (вх.№510 от 24.09.2025), Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2025 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-культурной политике Буканову Н.Л.

Временно исполняющий
полномочия главы муниципального
округа Гольяново в городе Москве                                                                             Д.Н.Захаров

                                                                                                                                                                                                 Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве
                                                                                                                                                                                                    от «24» сентября 2025 года  №11/3

Сводный районный календарный план
 по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия (указать, в рамках какой программы реализовано, или какой дате посвящено)
	Мероприятия, проводимые в рамках: выполнения государственного задания (ГЗ), внебюджетной деятельности учреждения (В), по иным основаниям (И)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организаторы мероприятия
	Бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	Бюджет города Москвы
	субсидия на выполнение ГЗ (МЗ)
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Октябрь

	1

День открытых дверей

И

03.10.2025
20:00
	ул. Новосибирская,
д. 11

30

АНО МДФСОО «Патриот»

	2
	Концерт,
приуроченный Дню старшего поколения
	ГЗ
	03.10.2025
15:00
	ул. Уральская,
д. 7
	50
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	3
	Творческий конкурс ко Дню учителя
	ГЗ
	02.10.2025 - 10.10.2025
14:00
	ул. Уральская,
д. 7
	50
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	4
	Турнир по шахматам, приуроченный ко Дню учителя
	ГЗ
	05.10.2025
14:00
	Щелковское шоссе, д. 21
	20
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	5
	Конкурс рисунков, приуроченный к Международному дню против фашизма, расизма и антисемитизма
	ГЗ
	09.10.2025
16:00
	ул. Уральская,
д. 7
	100
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	6
	Турнир по мини-футболу
«Звонкая осень», приуроченный ко Дню учителя
	ГЗ
	18.10.2025
12:30
	ул. Алтайская, д.7
спортивная площадка
	20
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	7
	День открытых дверей
и мастер класс по жиму лёжа
	И
	24.10.2025
20:00
	ул. Новосибирская,
д. 11
	40
	АНО МДФСОО «Патриот»

	8
	Фестиваль детского и молодёжного творчества "Гольяновские дарования" ко Дню народного единства
	ГЗ
	20.10.2025 - 15.11.2025
15:00
	Щёлковское шоссе, д. 21
	550
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	9
	Открытый турнир муниципального округа Гольяново по дзюдо
	И
	октябрь
	Место и время проведения уточняется
	70
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново в городе Москве

	320,0

	10
	Экоакция
«За Гольяново»
	И
	октябрь
	Место и время проведения уточняется
	150
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново в городе Москве

	200,0

	Всего:
	1080

	520,0

	Ноябрь

	1
	Турнир района
Гольяново по мини-футболу, приуроченный ко Дню народного единства.
	ГЗ
	01.11.2025
12:30
	ул. Алтайская, д.7, спортивная площадка
	20
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	2
	Концерт, приуроченный ко Дню народного единства
	ГЗ
	04.11.2025
14:00
	ул. Уральская, д. 7
	60
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	3
	Спортивно-развлекательная программа, приуроченная ко Дню народного единства
	ГЗ
	06.11.2025
16:00
	ул. Уральская, д. 7
	50
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	4
	Киноклуб. Просмотр мультфильма на английском языке с заданиями
	И
	09.11.2025
11:00-13:00

	ул. Новосибирская д.11
	15
	АНО «Досуговый центр «Гармония»

	5
	Мастер класс по пауэрлифтингу
	И
	14.11.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	25
	АНО МДФСОО «Патриот»

	6
	Лазертаг для Военно-патриотических клубов района Гольяново
	И
	16.11.2024
11:00-14:00
	ул. Красноярская, д. 9А
ГБОУ № Школа 1598
	45
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»

	7
	Концертная программа, приуроченная ко Дню матери
	ГЗ
	23.11.2024
16:00
	ул. Уральская, д. 7
	60
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	8
	День открытых дверей
и мастер класс по гиревому спорту
	И
	28.11.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	35
	АНО МДФСОО «Патриот»

	9
	Соревнования
по общей физической подготовке среди детей и подростков района Гольяново, приуроченные к Международному Дню против фашизма, расизма и антисемитизма
	ГЗ
	29.11.2025
12:00
	ул. Курганская
д.3
(спортивная площадка)
	30
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	10
	Фестиваль
«Дети разных народов, мы мечтою о мире живем!»
	И
	ноябрь
	Место и время проведения уточняется
	80
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново в городе Москве

	230,0

	Всего:
	420

	230,0

	Декабрь

	1
	Праздничное мероприятие, приуроченное к Международному дню инвалидов
	ГЗ
	05.12.2025
16:00
	ул. Уральская, д. 7
	70
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	2
	День открытых дверей и мастер класс по жиму лежа и гиревому спорту
	И
	05.12.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	35
	АНО МДФСОО «Патриот»

	3
	Турнир
по настольному теннису, приуроченный ко Дню инвалида
	ГЗ
	13.12.2025
14:00
	ул. Хабаровская,
д. 18
ГБОУ
«Школа № 1598»
	20
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	4
	Мемориальная акция, приуроченная к годовщине начала контрнаступления советских войск под Москвой
	ГЗ
	05.12.2025
12:00
	ул. Алтайская, д. 4
(Мемориальный комплекс Защитникам Отечества)
	100
	Управа района Гольяново, ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	5
	День открытых дверей и мастер класс по жиму лежа и гиревому спорту
	И
	05.12.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	35
	АНО МДФСОО «Патриот»

	6
	Лазертаг
	И
	07.12.2024
11:00-14:00
	ул. Красноярская, д.9а
ГБОУ «Школа 1598»
	30
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»

	7
	Викторина «День героев Отечества»
	ГЗ
	10.12.2025
15:00
	  ул. Алтайская, д. 5
(Сквер Гольяново)
	25
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	8
	Концерт, приуроченный ко Дню Конституции
	ГЗ
	12.12.2025
14:00
	ул. Уральская, д. 7
	60
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	9
	Турнир по дартс, приуроченный Дню Конституции
	ГЗ
	11.12.2025
15:00
	ул. Уссурийская, д. 1, к. 1
	30
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	10
	Брейн-ринг  на английском языке  «Карта мира»
	И
	14.12.2025
11:00-13:00
	ул. Новосибирская, д.11
	15
	АНО «Досуговый центр «Гармония»

	11
	Мастер-класс по ОФП, приуроченный встрече Нового года
	ГЗ
	19.12.2025
12:00
	ул. Алтайская д. 5
(Сквер Гольяново)
	30
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	12
	 «Брейн-Ринг» по военной истории
	И
	23.12.2024
17:00 -19:00
	ул. Новосибирская,
д. д.11
	20
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»

	13
	День открытых дверей и мастер класс по пауэрлифтингу
	И
	26.12.2025
20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	35
	АНО МДФСОО «Патриот»

	14
	Новогодний праздник в Гольяново
	ГЗ
	26.12.2025
14:00
	ул. Алтайская, д. 5
(Сквер Гольяново)
	150
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»
	300,0

	15
	Новогодние веселые старты
	ГЗ
	28.12.2025
12:00
	ул. Красноярская, вл. 14
	100
	ТУ «Моссовет» (Гольяново) ГБУ «ОКЦ ВАО»

	16
	Праздничное мероприятие
 «Елка муниципального округа Гольяново»
	И
	декабрь
	Место и время проведения уточняется
	300
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново в городе Москве

	900,0

	Всего:
	1055

	900,0

	ИТОГО (досуговые, спортивные и социально-значимые мероприятия):
	2555

	300,0

	1650,0

image1.emf

oleObject1.bin